



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

CNPJ: 14.963.960/0001-61

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
RAFAEL CLEVERSON DANTAS RAMOS DA SILVA	45.258.863/0001-00	756	3054-6	21616-0
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20240299	12961	2	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
09/08/2024	223513	DISPENSA DE LICITAÇÃO	028964	2024028964
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FMAS PATRIMONIO - , , , -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	37.230,02	28.057,00	9.173,02	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL Sub Elemento de Cod. Obra : 0	08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS-
35 - EQUIP. DE PROCESSAMENTO DE DADOS	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	28.057,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA A SECRETARIA DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL E ÓRGÃOS VINCULADOS VISANDO MELHOR ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	58649	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT	3,00	3.300,00000	9.900,00
2	76917	IMPRESSORA HP 135 W	1,00	1.790,00000	1.790,00
3	72554	ESTABILIZADOR 100 VA SMS	1,00	669,00000	669,00
4	76918	COMPUTADOR I5	1,00	3.195,00000	3.195,00
5	26021	MONITOR LED 21,5 POLEGADAS	1,00	610,00000	610,00
6	58758	TECLADO E MOUSE BASICOS	1,00	140,00000	140,00
7	73821	NOBREAK 600VA ENT:220V SAÍDA: 115V	1,00	520,00000	520,00
8	76919	HD EXTERNO 1 TB	1,00	465,00000	465,00
9	76920	BANQUETA	4,00	199,00000	796,00
10	76921	CABO DE REDE POR METRO	18,00	3,50000	63,00
11	76922	CONECTOR CAT 53	4,00	1,00000	4,00
12	76923	SWITCH 08 PORTAS	1,00	200,00000	200,00
13	76924	LIMPA TELA	1,00	15,00000	15,00
14	29020	ROTEADOR 2 ANTENAS 300MBPS	1,00	350,00000	350,00
15	76925	NOTEBOOK LENOVO CELERON 4GB	1,00	1.990,00000	1.990,00
16	76926	NOTEBOOK LENOVO CELERON 8GB	3,00	2.450,00000	7.350,00
					28.057,00